
1  284.11

Vollziehungsverordnung zum Bundesgesetz vom 4. Dezember 1947 über 
die Schuldbetreibung gegen Gemeinden und andere Körperschaften des 
kantonalen öffentlichen Rechts

vom 23.11.1948 (Stand 01.01.1949)

Der Regierungsrat des Kantons Bern,

gestützt auf Artikel 4 des Bundesgesetzes vom 4. Dezember 1947 über die 
Schuldbetreibung gegen Gemeinden und andere Körperschaften des kantona-
len öffentlichen Rechts1) und auf Artikel 38 der Staatsverfassung2),
auf Antrag der Gemeindedirektion,

beschliesst:

Art.  1
1 Die ordentlichen Betreibungsämter werden als zuständig zur  Durchführung 
von Betreibungen gegen Gemeinden und andere Körperschaften des kantona-
len öffentlichen Rechts bezeichnet.

Art.  2
1 Diese Verordnung tritt am 1. Januar 1949 in Kraft. Sie ist in die Gesetzes-
sammlung aufzunehmen.

Bern, 23. November 1948 Im Namen des Regierungsrates
Der Präsident: Siegenthaler
Der Staatsschreiber: Schneider

1) SR 282.11
2) Aufgehoben durch Verfassung des Kantons Bern vom 6. 6. 1993; BSG 101.1

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses

1948 d 195 | f 157  



284.11  2

Änderungstabelle - nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung BAG-Fundstelle
23.11.1948 01.01.1949 Erlass Erstfassung 1948 d 195 | f 157

 



3  284.11

Änderungstabelle - nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung BAG-Fundstelle
Erlass 23.11.1948 01.01.1949 Erstfassung 1948 d 195 | f 157

 


